週報東京浅草中央ロータリークラブ

第1004回例会

平成18年 9月13日

〒 111-8765　東京都台東区西浅草 3-17-1　浅草ビューホテル 2 階
TEL. 03-3847-1111　FAX. 03-3847-0154  　URL : http://www.bekkoame.ne.jp/ro/asachu/

　2006ー 2007年度テーマ

前回（1003 回）の記録

R . I . テ ー マ	 「率先しよう」	 R . I . 会 長	 ウイリアム・ビル・ボイド
2580地区テーマ	 「本来無東西・心は一つ」	 地区ガバナー	 小 　澤　秀　瑛
クラブテーマ	 「ロータリーを味わおう」	 クラブ会長	 長 　沼　一　雄

9月の卓話予定

	６日	 「FMラジオ局のインターネットラジオ配信」	 ㈱ジェイウエイブミュージック 常務取締役 天野輝和様
	13 日	 「宝石のはなし」	 宝石コンサルタント　松村幸次様
	20日	 「ドラッカー経営思想の真髄」	 ものつくり大学名誉教授　上田惇生様
	27日	 クラブフォーラム「30 周年に向けて」	 斎藤クラブ奉仕委員長他

本日の卓話

　 　 　「宝石のはなし」	 宝石コンサルタント　松村幸次 様

年間100％出席　　	吉田長二君　10 回・山尾尚司君　7回・長堀映司君　4回

出　　席　　報　　告
◆ゲ ス ト １名	 卓話者　天 野 輝 和 様
◆ビジター ２名	 東京西 R.C.　田 沼 千 秋 様・東京浅草R.C.　斎 藤 興 平 様
	総　数	 休　会	 出席免除	 出　席	 欠　席	 出席率 　　　　修　正　出　席　率

	 ５１名	 １名	 ２名	 ４０名	 ８名	 83.33％

会長報告＜長沼会長＞
・本日、秋篠宮様に親王殿下がご誕生されま
した。おめでとうございます。
・先週末、風の盆とても楽しかったと参加さ
れた方々から聞いています。親睦が深ま
り、良かった旅行会だったそうです。
・昨日バギオ基金25周年記念祝賀会がありま
した。奉仕活動の人間的な感動に出会って

きました。
・本日、前会長幹事の慰労会を行います。多
数の御出席をお願い申し上げます。
幹事報告　＜永井幹事＞
・来週は理事役員会を開催致しますので理事
役員の方は予定して下さい。
・ロータリー囲碁同好会日本支部より囲碁大
会開催のお知らせが来ております。

委員会報告
＜職業奉仕委員会・植木委員長＞
・ロータリーの職業奉仕という理想が全く無力
化している現状を憂い、佐藤千寿パストガバ
ナーの基調講演と参会者による意見交換討
論会が10月６日に開催されます。参加ご希望
の方は私迄どうぞ。

＜国際奉仕委員会・上原委員長＞
・先週のカンボジア日本語学校支援金
￥30,140を鬼先生に渡しました。
・昨日は、長沼会長、岩戸さんとバギオ基金創立
25周年記念祝賀会に参加してまいりました。

＜ロータリー財団委員会・天笠委員長＞
・今年度7〜9月分のロータリー財団の寄付金のこ
と、御協力の程よろしくお願い申し上げます。

第 1001 回修正　欠席 5・出席率 89.8％

会長　長 沼 一 雄
幹事　永 井 健 一

＜社会奉仕委員会・松崎委員長＞
・「アジサイ寄付者銘板被露式」開催について
　平成18年９月23日10時〜（小雨決行）
　隅田公園東武鉄橋北側（花川戸口）
　※黄色ポロシャツ又はジャンパー着用の事
＜第1000回記念例会実行委員会・斎藤委員長＞
・記念例会の写真を皆配布しました。又、諸先
輩、ゲストの方々へは、お手数ですが、担当の
メンバー方 、々手渡しでお願いします。

＜卓話紹介者・原田会員＞
・トータルフードコーディネーター高井瑞枝さん
　パネルディスカッションの御案内
　９月16日　２：00開会　アルカディア市ヶ谷
　テーマ　新規就農フォーラム	in	東京
　「北海道にはクリーン農業があります」

卓　話

ニコニコボックス
＜長沼、永井＞
・秋篠宮様、親王殿下お誕生お祝い申し上げます。
・本日の前会長幹事の慰労会、多数の御出席
をお願い申し上げます。

＜松崎、須藤＞
・本日の卓話「ＦＭラジオ局のインターネッ
トラジオ配信」天野輝和様、楽しみにして
おります。

＜遠藤、山尾、藤野、天笠、古谷、小林（雅）、
松本、中村、松崎、海内＞

・秋篠宮妃　紀子さま、ご出産おめでとうご
ざいます。

＜矢野＞
・親王殿下の御誕生を心よりお祝い申し上げ
ます。

＜原田、長堀、上野、小林（博）、藤田、小林（雅）＞
・お誕生日のお祝いをしていただき、ありが
とうございました。

＜宮村、山口、斉藤、柿沼、大塚、永井＞
・旬の会山尾さん、近畿日本ツーリスト山口
さん　ありがとうございました。

講演要旨
・放送業界を取巻く環境
・ラジオの地盤沈下と打開策
・もっとラジオを聴いてもらうために…
・インターネット・ラジオ立上げにあたっ
て…

「FMラジオ局のインターネットラジオ配信」

㈱ジェイウエイブミュージック
　																								常務取締役

天　野　輝　和　様

ちょっと一言

・J-WAVEが行うインターネット・ラジオ
は…
・J-WAVEのインターネット・ラジオ
『Brandnew-J』
・最後に、Brandnew-Jの『まとめ』（DVD）

・京の東山
東山三十六峰とは、北は大文字へ如意岳から南は伏見
稲荷大社のある稲荷山までをいう。
東山三十六峰といえば、子供の頃、無声映画で「東山
三十六峰静かに眠る丑三つ時、闇夜に聞こえるは剣戟
の響き ----」と弁士の科白と共に嵐寛十郎が白馬に跨
り、さっそうと出てくる場面を思い出す。
東山といえば「寝てる姿や東山 -----」と謳われる様に、
女性が横たわっているような柔らかな稜線は、他に類
がない。京に帰り、東山を眺めるとほっとするのは、
その曲線にあるのかも知れない。
　　「ほな、今日は川の字に寝よか ----」というような
風情も今は昔 ----。　　　　　　極楽　改め　京蜻蛉

「新入会員歓迎会のご案内」
日時：9月 27 日（水）18 時半〜 20 時半
会場：吾妻橋「トライアール」
　　　墨田区吾妻橋 2− 3− 7・		3622 − 1139
交通：都営浅草線「本所吾妻橋駅」A3出口より徒歩 1分
会費：男性　12,000 円
　　　女性　10,000 円

＊	「フレンチの隠れスポット」
　として有名なお店です。
　奮ってご参加ください。

親睦委員会だより